
Contrôle de légalité : 
  Réception au contrôle de légalité 28 mai 2021
  Référence technique : 017-221700016-20210521-10936-DE-1-1

DOSSIER DE CONSULTATION DES ENTREPRISES 
RELATIF À L'ACQUISITION ET L'INSTALLATION DE MATÉRIELS 

DE BLANCHISSERIE DANS LES COLLÈGES 
ET LES BÂTIMENTS DÉPARTEMENTAUX

______

PÔLE RESSOURCES

Direction des Affaires Financières et
Juridiques

COMMISSION PERMANENTE 
du 21 mai 2021

  
DELIBERATION
N° 2021-05-21-31

La  Commission  Permanente  du  Département  réunie  à  la  Maison  de
la Charente-Maritime de La Rochelle,   le 21 mai  2021 à 10h30,   sous  la    présidence de
M. Dominique BUSSEREAU, Président du Département,

Agissant par délégation de l'Assemblée Départementale (délibération du 2 avril 2015),

Considérant qu’il est proposé le lancement de la consultation des entreprises pour
l’acquisition, la livraison et l’installation de matériels de blanchisserie dans les collèges et les
bâtiments départementaux,

Considérant  qu’il  s’agit  d’accords-cadres,  répartis  en  deux  lots  traités  par
accord-cadre séparé, attribués à un opérateur unique et s’exécutant par l’émission de bons de
commande au fur et à mesure de la survenance des besoins,

Considérant  qu’ils  sont  conclus  pour  un  an  à  compter  du  1er janvier  2022  et
reconductibles pour chacune des trois années civiles suivantes,

Considérant les répartitions et seuils financiers suivants :

N°
du lot

Intitulé du lot
Seuil maximum

annuel
€ Hors Taxes

Seuil maximum
pour quatre ans

€ Hors Taxes

1 Matériel de nettoyage et séchage 50 000 200 000

2 Matériel de repassage 30 000 120 000

Considérant que la procédure choisie est l’appel d’offres ouvert européen,

DECIDE :

1°) d’autoriser le lancement de la consultation des entreprises selon une procédure
d’appel d’offres ouvert européen,

2°) d’autoriser son Président à signer les accords-cadres correspondants et les bons
de  commande  en  découlant  après  le  choix  des  opérateurs  économiques  retenus  par  la
Commission d’Appel d’Offres,



3°) d’autoriser son Président à signer les actes modifiant ces accords-cadres en cours
d’exécution lorsque les modifications respectent les conditions des articles R 2194-1 à R 2194-10
du Code de la commande publique et qu’elles n’entraînent pas une augmentation des contrats
supérieure à 5 %,

4°) d’imputer ces dépenses au chapitre 011 nature 60632 et au chapitre 21 nature
2188.

Adopté à l'unanimité 

Pour extrait conforme, 
Pour le Président du Département, 

Le Premier Vice-Président, 
Lionel QUILLET 



LISTE DES BATIMENTS DU DEPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME

Liste non exhaustive

SERVICE ADRESSE CP VILLE SECTEUR

Aéroport La Sauzaie 17620 SAINT-AGNANT NORD
Service Départemental d'Archéologie Rue Petit Séminaire 17100 SAINTES SUD

Archives Départementale de la Charente-Maritime 17042 LA ROCHELLE CEDEX NORD

Archives Départementale de la Charente-Maritime 81-83 rue Sadi Carnot 17500 JONZAC SUD

Asinerie La Tillauderie 17470 SUD

Bâtiment "L'Ouragan" 308 route Verte 17120 BARZAN SUD

Bureau de la Capitainerie 17000 LA ROCHELLE SUD

Bureau de la Capitainerie La Côtinière 17310 LA COTINIERE NORD
Bureau de la Capitainerie 1 Quai de la Jetée 17200 ROYAN SUD

Billetterie Port de la Fumée 17450 FOURAS NORD

Pont de ré Avenue de la Repentie 17000 LA ROCHELLE NORD

Carrières de Crazannes 17350 CRAZANNES SUD

Centre d'Exploitation Pays Royannais 40 rue Ampère 17200 ROYAN SUD
Centre d'exploitation - Aigrefeuille 28 Rrue de l'Angle 17290 AIGREFEUILLE NORD
Centre d'exploitation - Angoulins ZA les Cadelis EST 17690 ANGOULINS SUR MER NORD

Centre d'exploitation - Saint-Pierre-d'Oléron 107 avenue de Bel Air 17310 SAINT-PIERRE-D'OLERON NORD

Centre d'exploitation - Rochefort BP 127 - ZI du Pont Neuf 17306 ROCHEFORT CEDEX NORD

Centre d'exploitation - Bois-Plage route de Gros Jonc 17580 LE BOIS-PLAGE-EN-RE NORD
Centre d'exploitation - Royan 40 ru Ampère 17200 ROYAN SUD
Centre d'exploitation - Saujon 2 rue Yves du Manoir 17600 SAUJON SUD

Centre d'exploitation - Jonzac Chemin de Mignonneau 17500 JONZAC SUD

Centre d'exploitation - Aulnay 16 route de Cognac 17470 AULNAY SUD
Centre d'exploitation - Pons 3 cours Jean Jaurès 17800 PONS SUD

Centre d'exploitation - Saintes BP121 - Rue Gallieni 17104 SAINTES CEDEX SUD
Centre d'exploitation - Montguyon Route de Libourne 17270 MONTGUYON SUD

Centre d'Information et d'Orientation Rochefort 17301 ROCHEFORT CEDEX NORD

Centre d'Information et d'Orientation Saintes 17100 SAINTES SUD

Centre Médico Social - Saint-Pierre-d'Oléron 8 route des Allées 17310 SAINT-PIERRE-D'OLERON NORD

Centre Technique Départemental 17000 LA ROCHELLE NORD

Centre technique Départemental 12 rue des Signaux 17100 SAINTES SUD
DDDM / SEVE Bassin n°3 BP 125 17300 ROCHEFORT NORD

DML/Environnement - Cellule Paysage et Gestion 5 rue de la renaissance 17250 TRIZAY NORD

DEP Avenue de la Répentie 17026 LA ROCHELLE NORD

Direction de la Mer et du Littoral 17305 ROCHEFORT NORD

35, rue François de 
Vaux-de-Foletier

DAMPIERRE-SUR- 
BOUTONNE

89 Quai du Ponant - 
Chef de Baie

2 bisDépendance - Port 
de la Fumée

Aire de Repos de la 
Pierre de Crazannes

3 ter rue des 
Broussailles BP 10025

12 Petite rue du 
Séminaire 1er étage

20 rue elis Barreau - 
Laleu

4 av. Victor Louis 
Bachelard BP 10273 

Etage 1



17000 LA ROCHELLE NORD

Direction des Infrastructure 37 rue de l'Alma BP 300 17107 SAINTES SUD 

Direction des Infrastructure 17413 SAINT-JEAN-D'ANGELY SUD

Direction des Infrastructure Pont de Martrou BP 15 17620 ECHILLAIS NORD
Direction des Infrastructure 2 rue Fourgeaud 17320 MARENNES NORD

Direction des Infrastructure 17504 JONZAC SUD

DT Haute Saintonge Bât C Route de Mosnac 17500 JONZAC SUD

DT Haute Saintonge - Montendre Avenue de Royan 17130 MONTENDRE SUD
DT Haute Saintonge - Pons 5 av. Gabriel Perrier 17800 PONS SUD

DT La Rochelle / Ré 49 ave Aristide Briand 17000 LA ROCHELLE NORD

DT La Rochelle/Ré - Mireuil 17000 LA ROCHELLE NORD

DT La Rochelle/Ré - Port neuf Place de l'Ile de France 17000 LA ROCHELLE NORD
DT La Rochelle/Ré - Villeneuve-les-Salines 32 av. du 14 juillet 17000 LA ROCHELLE NORD

DT La Rochelle/Ré - Ile de Ré 8 rue de la Blanche 17580 LE BOIS-PLAGE NORD

DT Pays d'aunis - Aigrefeuille 8 Av des Maronniers 17290 AIGREFEUILLE NORD

DT Pays d'Aunis - Marans 17230 MARANS NORD

DT Pays d'Aunis - Surgères 17700 SURGERES NORD

DT Pays Rochefortais 28 rue Chanzy 17306 ROCHEFORT NORD

DT Pays Rochefortais - Tonnay-Charente 42 rue Fontsèche 17430 TONNAY-CHARENTE NORD

DT RMO - Marennes 10 rue F. Fresneau 17320 MARENNES NORD
DT RMO - Château-d'Oléron Allée du Clos 17480 LE CHÂTEAU-D'OLERON NORD

DT RMO - Saint-Pierre-d'Oléron 8 route des Allées 17310 SAINT-PIERRE-D'OLERON NORD

DT RMO - La Tremblade 17 boulevard Pasteur 17390 LA TREMBLADE NORD
DT Royan 55 Bld Franck LAMY 17200 ROYAN SUD

DT Saintonge -Romane 17112 SAINTES SUD

DT Saintonge - Les Boiffiers 17100 SAINTES SUD

DT Saintonge Romane - Gémozac 17260 GEMOZAC SUD

DT Saint-Jean-d'Angely - Matha Place du docteur Pouget 17160 MATHA SUD

DT Saint-Jean-d'Angely - Saint-Savinien rue du souvenir SAINT-SAVINIEN SUD

DT Val de Saintonge 17400 SAINT-JEAN-D'ANGELY SUD

EMAT Nord Rue Elie Barreau - Laleu 17000 LA ROCHELLE NORD

EMAT Sud 17250 PONT-L'ABBE-D'ARNOULT SUD

Ferme des Oiseaux A 837 - Pouzinerie 17250 GEAY SUD
Foyer de l'Enfance de Puilboreau Le Logis Rue du Logis 17138 PUILBOREAU NORD

Foyer de l'Enfance de Saintes 33 rue de l'Alma 17100 SAINTES SUD
Halle aux Vivres 1 rue du Port 17320 HIERS-BROUAGE NORD

Maison Champlain 17320 HIERS BROUAGE NORD

Direction de l'Action Sociale, du Logement et de 
l'Insertion

49 avenue Aristide 
Briand

1 av. Aristide Briand BP 
80361

Place Rémy Piteau - 
BP60133

2 Square de la 
Passerelle

35 avenue du Général 
de Gaulle

1 Place Geores 
Brassens

72-74 Cours Paul 
Doumer

Apprt Les Boiffiers - 7 
place des 4 vents 

17 rue du Maréchal 
FOCH

8 rue Louis Audouin 
Dubreuil

18 rue nicolas Appert - 
ZA de Liauze

16 rue Samuel 
Champlain



Maison de la Charente-Maritime 85 Bld de la République 17000 LA ROCHELLE CEDEX 9 NORD

7 rue Taillefer BP 152 17504 JONZAC CEDEX SUD

DML Rochefortais 17305 ROCHEFORT CEDEX NORD

22 rue d'Alger 17110 SUD

17112 SAINTES CEDEX SUD

12, rue Audouin Dubreuil 17400 SAINT-JEAN-D'ANGELY SUD

17110 SUD

Maison de la Charente-Maritime Jonzac 7 rue Taillefer BP 152 17504 JONZAC SUD

Maison des Emplois Saisonniers 22 bis rue d'Agler 17200 SUD

Maison du Handicap 61 rue de Jérico 17000 LA ROCHELLE NORD

Médiathèque Départementale 17105 SAINTES SUD

Médiathèque Départementale 17105 SAINTES SUD

Musée de Crazanne A 837 - Pouzinerie 17134 CRAZANNES SUD
Paléosite La Roche 17770 SAINT-CESAIRE SUD

Pôle Nature de Vitrezay Port Vitrezay 17150 SAINT-SORLIN-DE-CONAC SUD

Pole nature Marais aux oiseaux Les Grissotières BP 24 17550 DOLUS-D'OLERON NORD

Sécurité routière exploitation équipement 4 Esplanade du 6ième RI 17100 SAINTES SUD

Maison de la Charente-Maritime en Haute 
Saintonge

4, Avenue Victor-Louis 
Bachelar BP 273

Maison de la Charente-Maritime en Pays 
Royannais

SAINT-GEORGES-DE-
DIDONNE

Maison de la Charente-Maritime en Saintonge 
(Saintes)

72-74, cours Paul 
Doumer 

Maison de la Charente-Maritime en Saintonge 
(Saint-Jean-d'Angely)

Maison de la charente-Maritime en Saintonge 
(Saint Georges-de-Didonnes)

4 rue du Maréchal 
Leclerc

SAINT-GEORGES-DE-
DIDONNE

SAINT-GEORGES-DE-
DIDONNE

Route de Chermignac 
BP 248

Route de Chermignac - 
BP 248



COORDONNEES DES COLLEGES

N° Collège Ville Rue Code TEL

1 André Dulin Rue de Saint-Christophe 17290 Valérie SICART 05.46.35.50.92

2 Arlette Guirado ARCHIAC 24 A, Rue du Patis 17520 Arnaud BAZIN 05.46.49.39.30

3 L’Ouche des Carmes 2 avenue de l’Eglise 17470

4 de L’Atlantique AYTRE Rue des Pâquerettes - BP 48 17442 Sylvie PARPAILLON

5 Beauregard BURIE 27 Boulevard des écoliers 17770 Carole FARIA 05.46.94.92.98

6 Aliénor d’Aquitaine 1 boulevard Victor Hugo - BP 46 17480 Francis BONNET

7 André Malraux CHATELAILLON-PLAGE Avenue Surcouf 17340 David GUERILLOT

8 Jean Monnet COURCON Rue du Collège 17170 Caroline MICHEAUD 05.46.01.61.16

9 Les Vieilles Vignes COZES 14 bis Route de Talmont 17120 Joséphine MOURGUES 05.46.90.71.47

10 Marc Chagall DOMPIERRE-SUR-MER Rue de la Mare 17139 Jacques SALAUN 

11 Jules Ferry GEMOZAC Avenue Jules Ferry 17260 Sylviane MITAINE 05.46.96.55.50

12 Françoise Dolto LA JARRIE 18 rue du Chemin Vert 17220 Emilie JOUFFROY

13 Léopold Dussaigne JONZAC 17502 Laure GIRARD 05.46.48.08.20

14 de la Trézence LOULAY 2 rue du Fief Braud 17330 Morgane STEFANKA 05.46.33.80.47

15 Maurice Calmel MARANS  Rue de Bel Air 17230 Bérengère LEMAITRE 05.46.01.12.48

16 Jean Hay MARENNES 17320 Nathalie MAILLIER 05.46.85.36.33

17 Marc Jeanjean MATHA 4 allée du Collège 17160 Vincent FOLLIN 05.46.58.51.05

18  Didier Daurat MIRAMBEAU Cité Pechêvre 17150 Corine RODRIGUES 05.46.49.61.95

19 Samuel Dumenieu MONTENDRE 17130 Annabelle ROUSSEL 05.46.49.24.18

20 de la Tour MONTGUYON 4 rue du collège 17270 Roselyne VITAL 05.46.04.11.01

21 La Fontaine MONTLIEU-LA-GARDE Rue collège 17210 Christelle GAMAIN 05.46.04.44.52

22 Emile Combes PONS 7 rue des Cordeliers 17800 Karine DEMAY 05.46.92.30.00

23 Edouard Grimaux ROCHEFORT 4 rue Odette Valence 17300 Christine MALFETTES 05.46.99.20.92

24 Pierre Loti ROCHEFORT 17304 Yves Denis DELAPORTE 05.46.87.42.24

25 La Fayette ROCHEFORT 2 Boulevard de la Résistance 17300 Maïder MENTAVERRI

Adjoint-Gestionnaire                  
                         

AIGREFEUILLE-
D'AUNIS

AULNAY-DE-
SAINTONGE

Magali HIDREAU-BOISSON 05.46.33.10.68

05.46.44.28.72

LE CHÂTEAU-
D’OLERON

05.46.47.61.38

05.46.56.00.24

05.46.35.35.77

05.46.35.90.54

10 av Winston Churchill 
BP 20059

25 Avenue de Beaulieu
BP 30035

3 Boulevard de Saintonge
BP 70

49 rue Audry de Puyravault 
BP 210

05.46.99.06.37



COORDONNEES DES COLLEGES

N° Collège Ville Rue Code TEL
Adjoint-Gestionnaire                  

                         

26 Beauregard LA ROCHELLE Rue de l’Artillerie 17028 05.46.27.18.68

27 Albert Camus LA ROCHELLE 1 rue François Viète - BP 372 17001 Olivier RENOU

28 LA ROCHELLE 2 rue Fabre d'Eglantine 17028 Gérald WILLEMAN

29 Eugène Fromentin LA ROCHELLE 2 rue Jaillot 17025 Hervé WEBER 05.46.41.41.11

30 Jean Guiton LA ROCHELLE Ave du Recteur P. Moisy-Lagord 17026 Giovanni MARCUCETTI  05.46.42.74.48

31 Pierre Mendes-France LA ROCHELLE 8 Avenue du Luxembourg 17028 Bernard GERMES

32 Samuel de Missy LA ROCHELLE Rue du Bois l’Epine 17028 Xavier LOTERIE 05.46.43.00.45

33 Henri Dunant ROYAN CEDEX Avenue de l'Espérance 17205 Sophie TAUREAU 05.46.05.14.15

34 Emile Zola ROYAN 21-23 avenue Emile Zola 17205 Magali ST HILAIRE

35 Jean Monnet SAINT-AGNANT Avenue Charles de Gaulle 17620 Valérie FOURNIER 05.46.83.30.34

36 Bernard Roussillon SAINT-AIGULIN 17 avenue Jean Moulin 17360 Christophe NICOLLAS 05.46.04.83.88

37 Maurice Chastang 17240 Nathalie MARQUAND 05.46.49.83.36

38 Raymond Bouyer 2 rue Jean Moulin 17770 Marine LOCTIN 05.46.95.30.47

39 Georges Texier SAINT-JEAN-D’ANGELY 17415 Nathalie CARTIER

40 Les Salières SAINT-MARTIN-DE-RE 1 avenue de Philippsburg 17410 Sylvie CAMPS

41 Le Pertuis d’Antioche 2 avenue de la Libération 17310 Clarisse PRABONNEAU 05.46.47.06.11

42 Fontbruant SAINT-PORCHAIRE 15 Rue du Collège 17250 Brigitte DECROUY 05.46.95.60.47

43 Robert Cellerier SAINT-SAVINIEN Rue de la Bertammière 17350 Fabrice LEVALLOIS 05.46.90.20.72

44 Agrippa d’Aubigné SAINTES  6 rue du Cormier 17100 Jocelyne PHILY

45 René Caillié SAINTES Rue de la Marine - BP 301 17107 Isabelle BROCH

46 Edgar Quinet SAINTES 2 Cours de l’Europe - BP 302 17107 Marie-Chantal REGNARD 05.46.74.28.30

47 André Albert SAUJON 2 rue Jules Ravet - CS 70092 17600 05.46.02.83.43

48 Hélène de Fonsèque SURGERES Rue du Stade 17700 Elisabeth FOUCHARD 05.46.07.00.67

49 Marcel Pagnol TONNAY-BOUTONNE 17380 Rachel BAUDUIN 05.46.33.21.36

50 Joliot Curie TONNAY-CHARENTE Rue Joliot Curie  BP 51 17430 Laure CANNONE 05.46.88.72.07

51 Fernand Garandeau LA TREMBLADE Rue du Collège 17390 Catherine BASQUE 05.46.36.13.13

Jean-Guy FRAGNAUD

05.46.44.26.34

Fabre d ’Eglantine 05.46.44.13.65

05.46.42.16.36

05.46.05.00.40

SAINT-GENIS-DE-
SAINTONGE

10, rue de la Terrière
BP 90013

SAINT-HILAIRE-DE-
VILLEFRANCHE

Rue Professeur Texier
BP 90065 05.46.32.04.13

05.46.09.42.91

SAINT-PIERRE-
D’OLERON

05.46.93.16.70

05.46.93.80.80

Claudette PLOQUIN

3 rue du Docteur Stéphane 
BONDUEL


